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Bilag til pkt. 9: Procedure for udvikling af Labka i relation til SP 

 

Når der er et ændringsønske til Labka grundet ibrugtagning af Sundhedsplatformen (SP), så 

retter SP enten selv henvendelse til CSC med Labka systemforvalterne (Ander Hinding, Camilla 

Reedtz Hastrup og undertegnede) cc på eller også henvender de sig til os, så vi kan gå videre 

med det. Uanset hvilken vej de vælger, så er vi underrettet samt med i processen i 

kvalificering af de ændringsønsker der måtte være.  

 

Vi inddrager og underretter selvfølgelig de rette personer fra Biokemiske afdelinger, hvad 

enten om det er systemadministratorerne eller om det er afdelingsledelserne.  

 

Hvad angår prioritering er vi ikke altid herre over processen. Der er flere afhængigheder, 

såsom hvad kan CSC levere hvornår og hvad har mest indflydelse på dagligdagen (her tænkes 

der både på arbejdsgangen på SP implementerede hospitaler samt de fejlrapporteringer der 

kommer ind til SP fra disse hospitaler). Størrelsen på opgaven der ønskes af CSC tages 

ligeledes i betragtning når der skal prioriteres. 

 

Desuden er der også et issue omkring økonomien i disse ændringer. Det er således, at SP 

projektet/programmet kun vil afholde udgifter til ændringer i 3. partssystemer (f.eks. LabkaII) 

der direkte forårsages af ændrede flows og arbejdsgange fra SP. Hvis et ændringsønske drejer 

sig om et problem/issue, som har eksisteret også før SP implementering men f.eks. er blevet 

mere synlig ifm. ibrugtagning af SP, så vil SP projektet/programmet ikke nødvendigvis dække 

udgifterne til en sådan ændring. I så fald skal det enten håndteres via den procedure for 

ændringsønsker eller køres igennem noget der hedder Egenleverance programmet der har sin 

egen styregruppe og sin egen måde at håndtere ændringsønsker på.  

 

Jeg håber, at det ovenstående er svar på dine og SFR’s spørgsmål. Det er noget indviklet og 

ikke altid så lige til at gennemføre ændringsønsker når SP programmet er det ene ben i 

processen. Derfor går vi tit forgæves til højre og venstre for at få tingene igennem, men 

umiddelbart er det ovenstående den eneste måde jeg kan forklare de processer du 

efterspørger. Jeg har sat mine kollegaer Anders Hinding og Camilla Reedtz Hastrup på cc, i fald 

de skulle have rettelser til ovenstående. Og undskylder endnu engang det sene svar. 

 

 
Med venlig hilsen/Kind Regards  
Özgür Demir  
Systemforvalter for LabkaII, Diagnostiske Systemer 
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mobil:   +45 29997866 
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